Página 1 de 2

1° TERMO ADITIVO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023

OBJETO: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE
PEDRAS.

Fica aditado o referido Edital, para constar que:

1 – O subitem 2.1 do Item 2 - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA do ANEXO I –

TERMO DE REFERÊNCIA do Edital passa a ter a seguinte redação:

2.1 - A Prefeitura se responsabilizará pela retirada dos itens, com veículo e pessoal próprio,
dentro de um raio de até 50 quilômetros do município de Pilar do Sul-SP.

2 – O subitem 2.1 da CLÁUSULA SEGUNDA (DO PRAZO E CONDIÇÕES DE
ENTREGA DOS PRODUTOS) do ANEXO IX - MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
do Edital passa a ter a seguinte redação:

2.1 - A Prefeitura se responsabilizará pela retirada dos itens, com veículo e pessoal próprio,
dentro de um raio de até 50 quilômetros do município de Pilar do Sul-SP.

3 - Considerando a alteração na formulação das propostas e dos participantes,
fica alterado o recebimento dos envelopes e Credenciamento, que acontecerá a partir das
09h00min do dia 14 de abril de 2023.

4 – Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Pilar do Sul/SP, 30 de março de 2023.

MARCO AURELIO SOARES
Prefeito Municipal

Página 2 de 2

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Comissão Municipal de Licitação, com sede na Rua Tenente Almeida, 265 –

Centro, faz saber que se encontra disponível o 1º Termo Aditivo ao Edital do Pregão

Presencial n.º 15/2023, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA

FORNECIMENTO DE PEDRAS.

Considerando a alteração na formulação das propostas e dos participantes,

fica alterado o recebimento dos envelopes e Credenciamento, que acontecerá á

partir das 09h00min do dia 14 de abril de 2023.

Mais informações:

 Presencialmente no Paço Municipal, Departamento de Licitações

 Pelo telefone: (15) 3278-9700, Ramal 217 – Licitações

 Pelo e-mail: licitacao@pilardosul.sp.gov.br

 Pelo site: www.pilardosul.sp.gov.br

Pilar do Sul – SP, 30 de março de 2023.

FERNANDA CASTANHO FOGAÇA

Diretora de Licitações

mailto:licitacao@pilardosul.sp.gov.br